أَبْتَدِأُ pro ابتدأ ٤٢, ٤ et ٥. ٥٦,

ult. ٥٨, ١ et ١٨. ١٥٠, ٨.

بَدْلَةٌ بَدْلَةٌ ١٦, ٧ ab inf., et not.

بَرْ فِي بَيْنَهُ ١٤٤, ٤, et بَرْتِ بَيْنَهُ

٢٨, ٣.

أَنْ بالخلبيج إلى موضع كذا ١٠٠, ٢٠.
 أَنْ على الشيء ١٨٢, ١٧, et not.
 أَخْذَ إلى موضع كذا ١٦٨, ١٦.
 أَدَى الاتواة لغيره ١٠٢ penult. ١٠٤,
 ١٤, ubi tamen C. ٦١٥ absolute ponit sine
 الاتواة.
 أَسْتَانٌ ٢٨, ١٦.
 أَكَدْ عليه ٩٤, ١٨.
 أَكْلَ القوى الصعييف ١٣٠, ٧ et
 ٦ inf.
 أَلَا seq. practer., in adjurando, ٣٢,
 ١٣ et ١٤.
 أَلَا cum iis, quae inde pendent,
 positum ante id, unde sit ex-
 ceptio, ١٢٤, ١٢, poët.
 أَنْ adv. temp., post substant. de-
 term., vice adjectivi fungens,
 ١٢, ١٧.
 أَنْلَذَانِ pro الذين الذانِ ١٢٠
 penult. et ult. ٤٨, ١, et not.
 أَلَّايِّي, plur. foem. vocis
 اللائي, ٩٠, ٤ et ٦.
 أَلَا cum negat., cega. ١٤٦, ٤ inf.
 أَلَا —, إِنْمَا أَنْ — وَإِنْمَا أَنْ —
 — prius cum Aor. conjunct.,
 posteriori cum praeterito de re
 certere eventura, ١٣٤, ١٣.

plenis, usurpari solct, vide etiam 118, 5 inf. 124, 4 inf. 134, 6, et not.

خ

ولد الزناء ut ابن الكبيرة, ارسبي اوغلى quam. اختباً pro اختى, 94, 12. نقل i. q. خرج إلى العرين et 5. واستخرج العودة 82, 15. خرم pro آخرم 138, 6. اخسر من لني غيشان 11. خلل 132, 17, et not. تخلص cc. loci, sign. praegn., 150 penult. et ult. خالف بين اسباطهم 56, 3. اختلف بين كذا وكذا 186, 4. 192, 6. المال المخلف عن فلان 42 antepen. (عن, quatenus fortunae mortuum non sequuntur). أخلاق جهة الغبار 144, 12. 156, 8, et not. تخيل 118, 5, e poëta.

د

دابة من دواب البحر, regimen animi et vitae, 108, 21. دخل cc. ب mulieris, 120, 14. درج

inf. احدث في ثيابه 30 penult. احدث في الكنيسة 200, 4. 40, تحرك على نفسه cc. ب تحرك r., 180, 6.

ث

فقط pro حسب i. q. حسباً حسب 80, 15, et not. (verti quasi legendum esset محصل) ممحصل: falso; lege ممحصل et verte: summam annorum non accurate definit) 4, 10. احضر كتاباً بغيرة 34, 24, et not. احضر من فلان — محضر cega., 124 penult. e poëta (ubi etiam constr. vulg. ccar. quae mulgendo exprimitur, et من ejus cui exprimitur). N. Act. حلب ibid.

حالة signif. pecul., 146, 17, et not.

حَمَّ حَمَّ cap. quam aliquis in navem suam recipit secum vehendam, q. d. qoqt̄esqat tura, 16, 7 et 8.

حملت به 62, 9. it. cc. من viri, 76, 13.

وضعها على غيرة 138, 2. حينند tum, i. e. ea re posita vel admissa, 4, 19.

عادت الاحوال إلى احسن — حال

ad verbum: redierunt res miserae ad rem unam optimam, 86 ult. Hunc pluralcm, qui, ut الخطوب, الامور et alii similes, de rebus gravibus, aerumnarum et periculorum

تالي seq. Genit., i. q. 168, 2 et 3.

متبت pro متبت 8, 12. (cf. مضمون، مفسود). اثنان 4, 10. يوم اثنين pro اثنان 164 penult.